
 

Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа д. Ореховно» 
 

 ПРИКАЗ             

№       

157 

 

от 31.08.2023 

           д. Ореховно 

 

О назначении н наставников и 

формировании наставнических пар 

  

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

14, решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 9) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить Программу наставничества в МАОУ СШ д.Ореховно на 2023-

2024 учебный год. 

2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в 

образовательной организации в 2023-2024 учебный году: «Учитель — 

учитель»; 

3. Назначить  ответственным за внедрение целевой  модели наставничества в 

образовательной организации  Григорьеву Елену Михайловну, заместителя 

директора по учебной работе. 

4.Сформировать наставническую пару:  

наставник  Ершова Елена Федоровна, учитель начальных классов, 

молодой специалист Иващишина Карина Артуровна. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

ио директора                                            С.Н.Бабанова 

 

 

 
 


